
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Orientering om udrulning af ny affaldsordning  

 

Status på beholdervalg  
 
Inden jul har affaldsteamet i samarbejde med Sweco arbejdet på at konvertere den gam-
le affaldsordning til den nye affaldsordning med fokus på beholdere, for at give et bud til 
borgerne på, hvilke affaldsbeholdere de vil modtage i februar-april, så de er klar til den 
nye affaldsordning til maj.  
 
I uge 1 og 2 havde borgerne mulighed for at justere kommunens vurdering af beholder-
sammensætning i den nye affaldsordning på www.viermed.dk. Dermed sikrer Hedensted 
Kommune at der indkøbes det rigtige antal beholdere og at borgerne modtager en kor-
rekt sammensætning.  
 
Der var 394 anmodninger om ændringer af kommunens vurdering af beholdersammen-
sætning og ekstra service i systemet. Derudover har affaldsteamet lavet 1400 ændrin-
ger, blandt andet baseret på boligforeningers henvendelser. Der var 151 afvisninger på 
anmodninger, der alle blev ringet op.  
 

Det spurgte borgerne om i uge 1 og 2 
 
I uge 1 og 2 havde affaldsteamet oprustet på telefonen, for at hjælpe borgerne i den pe-
riode, de kunne justere beholdervalg og ekstra service.  
 
På de to uger var der 859 opkald til renovationstelefonen. Til sammenligning var der 87 i 
en tilsvarende periode i september. Derudover var der ca 300 henvendelser om den nye 
affaldsordning på mail.  
 
Henvendelserne gik især på:  
 

 Kan jeg blive undtaget for ordningen eller dele af ordningen?  
 Hvorfor skal jeg betale allerede fra januar, når ordningen træder i kraft til maj? 
 Jeg er enlig pensionist. Hvorfor skal jeg betale lige så meget som en familie?  
 Hvorfor er der ikke en beholder til glas?  
 Hvorfor skal kommunen indsamle så mange typer affald?  
 Jeg kører allerede på genbrugsstationen – kan jeg blive undtaget for beholderne? 
 Jeg komposterer – kan jeg blive undtaget for en beholder til madaffald?  
 Jeg har et hus, der står tomt – kan jeg framelde ordningen?  
 Jeg er i tvivl om jeg skal have en ekstra beholder til restaffald.  
 Jeg er i tvivl om jeg skal have en ekstra beholder til madaffald.  
 Får jeg poser til madaffaldet?  
 Jeg har udfordringer med IT-systemet – og skal have hjælp til at se, hvilke behol-

dere jeg får.  
 Jeg vil gerne høre mere om den konkrete sortering.   
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 Må jeg beholde den gamle beholder?  
 Jeg ønsker hjælp til valg af en fællesløsning, herunder dimensionering.   
 Hvorfor er taksten næsten lige så høj for sommerhuse som for helårshuse?  
 Er der lås på beholderne i sommerhusområderne?  
 Hvorfor skal alle ens beholdere tilmeldes samme serviceniveau, eksempelvis lør-

dagstømning i sommerhusområder.  
 Hvorfor er sorteringen ikke magen til i Vejle og Horsens?  

 
Svar på spørgsmålene findes på www.viermed.dk  
  

Næste skridt i udrulningen af den nye affaldsordning 
 
De næste skridt i udrulningen af den nye affaldsordning er:  
 

 Beholdere bestilles i uge 3. 
 DSV udleverer 240 liters-beholdere, miljøkasser samt køkkenbeholdere i løbet af 

februar-april.  
 JOCA udleverer 660 liters-beholdere i marts-april. 
 Foreningerne udleverer madaffaldsposer i marts-april.  

 
 Meldgaard planlægger kørselsruter.  
 Der arbejdes på en aftale med MOTAS om tømning og vask af miljøkasser.  
 Kontrakt om omlastestation er underskrevet.  

 
 Mediegruppen udarbejder kommunikationsmateriale.  

 
Der fortælles løbende mere om den nye affaldsordning, blandt andet på www.vier-
med.dk.  
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